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Samverkansforum  
för psykisk hälsa  

       Minnesanteckningar  

Följande verksamheter är 
representerade: 
Lokalt Forum 
Malmö stad 
Psykiatrin, offentlig och privat 
Primärvården, offentlig och privat 
 

 

Mötesdatum 2022-09-28 kl. 14.30 – 16.00 
 

Plats och tid Teams 
 

Närvarande Hans Brauer, Vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg, Psykiatri Skåne 
Charlotte Widén Odder, Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad 
Otti Trulsson, Primärvården, Region Skåne 
Sema Soer, Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad  
Sofie Westlund, Hälsa- vård och omsorgsförvaltningen, Malmö stad 
Pia Hesselroth Tegel, Hälsa- vård och omsorgsförvaltningen, Malmö stad  
Stefan Wallerek, Lokal Forum 
Rebecka Jensen, Privat primärvård 
Ingrid Vlaheli, Integrerad Närsjukvård i Malmö 
Ann-Sofie Pålsson, Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad 
Ylva Norby, Vuxenpsykiatrin, Malmö/Trelleborg, Psykiatri Skåne 
Ann-Sofie Jakobsson, Arbetsförmedlningen 
Ulrika Thell Mijdema, Försäkringskassan 
Claus Vigsö, Integrerad Närsjukvård i Malmö 
Åsa Lindberg, Funktionsstödsförvaltningen, Malmö stad 
 

Ej närvarande Rikard Vroland, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad 
Jessica Andersson, Rättspsykiatrin, Malmö och Trelleborg, Psykiatri Skåne 
Åsa Lundvall, Vusenpsykiatri Malmö och Trelleborg, Psykiatri Skåne 
Christina Ek, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad 
Charlotta Rosing, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Malmö stad 
 

 
 

 
 

Vid protokollet Åsa Lindberg 
 
 
 

Beslut 
• Samverkansforum godkänner de gemensamma förslagen på åtgärder i Åtgärdsplan 

suicidprevention och ger i uppdrag till utskottet att lägga upp en planering och 
upplägg för det fortsatta arbetet.  
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• Samverkansforum godkänner aktivitetslistan kopplat till Malmös färdriktning Nära 
Vård.  

• Samverkansforum beslutar att mötena övergår till fysiska möten f rom 2023. 
 
Punkter till nästa möte 
- Lägesrapport Integrerade FACT-team och konsultationsgrupp. 

 
 

1. Information  
Information från Försäkringskassan. Ulrika Thell Mijdema (se bifogad fil)  
Fk arbetar med en långsiktig utveckling av sjukförsäkring genom att stödja individer 
på ett bättre sätt och i ett tidigare skede. Malmö har fått bättre förutsättningar för att 
kunna hantera uppdraget.  
Fr om 1 september införs lagändringar inom sjukpenning och sjukersättning 
Lagändring sjukpenning: Syftet är att prövning av arbetsförmåga ska bli mer konkret 
och verklighetsförankrad och att personen ska veta hur Fk kommit fram till 
beslutet. Arbetsförmågebedömning ska göras mot arbete i en angiven yrkesgrupp 
som innehåller arbeten som är normalt förekommande på arbetsmarknaden. Vid 
negativt beslut ska Fk exemplifiera med en eller flera yrkesgrupper där personen 
bedöms kunna klara att arbeta. Lagändring inom sjukersättning. 
Har tillsammans med Af utvecklat ett kunskapsmaterial för bedömning. 
Lagändring sjukersättning: Särskilda regler inom sjukersättning för personer över 60 år. 
Syftet är att underlätta för personer över en viss ålder att beviljas sjukersättning för 
att ge en ökad ekonomisk trygghet. Lagändringen riktar sig till personer som har 
som mest fem år kvar till de uppnår den ålder som inte berättigar till sjukersättning. 
Bedömning av arbetsförmåga kopplat till normalt förekommande arbete som 
personen har erfarenhet av de senaste 15 åren. Om man inte arbetat de senaste 15 
åren så gäller de ordinarie sjukersättningsreglerna. 
 

 
Information från Arbetsförmedlingen, Ann-Sofie Jakobsson 
Övergripande finns det många lediga jobb, men det saknas kompetens. Inom 
funktionshinder har regeringen gett i uppdrag att, f rom 1 september, arbeta med än 
mer fokus på de som står långt ifrån arbetsmarknaden och fokus på de som hamnat 
mellan stolarna pga digitalt utanförskap. För att ligga i fas 2023 sker ständiga 
rekryteringar i Malmö. Det har lett till att det finns många nya medarbetare som 
saknar kompetens inom funktionshinderområdet.  
Lokalt Forum framför utmaningen med att personer med missbruksproblematik 
inte längre kodas och ges förutsättningar till lönebidragsanställningar. En utmaning 
för föreningar att anställa personer utifrån de anställningsformer som finns idag, 
eftersom föreningar inte har ekonomiska förutsättningar att betala del av lönen.  
 
Äskande/ansökan om delregionala stimulansmedel 2023  
Påminnelse sista datum för äskande av delregionala medel är den 30 oktober. Viktigt 
att ha en gemensam dialog kring pågående eller planerade satsningar/aktiviteter och 
att komma överens om vilken huvudman/förvaltning/verksamhetsområde som 
äskar om medlen. Alla äskande kommer sammanställas och därefter kommer 
prioritering av satsningar/aktiviteter göras den 29 november. Prioritering kommer 
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sedan ligga som underlag till fördelning, när besked om delregionens tilldelning av 
medel kommer. 
Besked kring stimulansmedel kan dröja, då det är beroende av regeringsbildningen.   
 
Återrapportering av 2022 års stimulansmedel  
Under oktober kommer samtliga som tilldelats delregionala stimulansmedel få ett 
återrapporteringsunderlag via mail. Syftet är att följa upp och få en samlad bild av 
pågående satsningar/aktiviteter och kommer vara underlag för återrapporteringen 
till Skånes Kommuner. Återrapporteringsunderlaget ska skickas till Åsa Lindberg 
senast 9 december.  
 
 
Dialog  
Aktivitetslista – Malmös färdriktning Nära Vård (se bifogad fil) 
Den 14 juni hölls workshop ”Malmös färdväg Nära Vård”. Då påbörjades 
diskussionerna kring ” Hur ska arbetet kring psykisk hälsa se ut framöver, utifrån 
Nära Vårds intentioner”. Ett antal mål togs fram, de går hand i hand med det redan 
påbörjade arbetet inom ramen för Uppdrag psykisk hälsa. Samverkansforum har nu 
fått i uppdrag från styrgrupp Nära Vård att färdigställa det arbete som påbörjades.  
 
Samverkansforum är överens om att fortsätta utvecklingsarbetet inom redan 
etablerad struktur för Uppdrag psykisk hälsa. Arbetet kring psykisk, hälsa båda barn 
och vuxna, ska även fortsättningsvis utgå från Lokal överenskommelse (LÖK) med 
tillhörande handlingsplan och prioriterade områden. Det ligger även till grund för 
äskande och fördelning av delregionala stimulansmedel.  
 
Underlaget till styrgrupp Nära Vård kommer innefatta ett övergripande mål och en 
aktivitetslista med pågående satsningar/aktiviteter kopplat till delregionala 
stimulansmedel. I det fortsatta arbetet med pågående satsningar behöver likställighet 
över Malmö och primärvård som nav i Nära Vård beaktas. Dialog förs kring hur 
och om pågående satsningar/aktiviteter ska mätas. Viktigt att det följs upp och 
utvärderas vid uppstart eller pilotprojekt, men många av pågående satsningar har 
föranletts av förstudie eller pilotprojekt som redan utvärderats och legat till grund 
för vidare implementering eller så är det evidensbaserade metoder som 
rekommenderas i nationella riktlinjer.  
 
Idag finansieras det gemensamma utvecklingsarbetet inom psykisk hälsa genom 
delregionala stimulansmedel – kan vissa delar finansieras genom Nära Vård? Hur ser 
processen ut för tilldelning av Nära Vård-medel?  
 
 
Nästa möte 23 november kl. 14.30 – 16.00, Kungsgatan 12, rum 5109 


